
1 СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА И ПОДДРШКА НА РАНЛИВИ ГРУПИ 

1.1. Активности за социјална инклузија на ранливи категории на граѓани и 
маргинализирани лица особено Роми, лица со попреченост, самохрани родители и 
стари лица. 

1.2. Програми за неформално образование со цел зголемено вработување или 
самовработување на лица од ранливи категории во заедницата.  

 

2 ЖИВОТНА СРЕДИНА И ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 

2.1 Проекти за унапредување и промоција на заштита на животната средина и урбаното 
зеленило. 

2.2 Акции за управување со отпад, рециклирање, климатски отпорни градови.  

2.3 Едукација на населението за значењето на енергетската ефикасност и обновливи 

извори на енергија, биодиверзитет, вода и воздух. 

 

3 МЛАДИНСКИ РАЗВОЈ, ОБРАЗОВАНИЕ И АКТИВИЗАМ 

3.1. Поддршка на младински иницијативи, активизам и волонтеризам.  

3.2. Програми за зголемување на вештините и дигиталните компетенции на младите за  
нивно зголемено вработување/самовработување 

3.3. Поддршка на проекти за поголема вклученост на младите во  културни и спортски 

активности. 

3.4. Промовирање учество на млади во креирање локални политики. 
 

4 КУЛТУРА, УМЕТНОСТ И ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

4.1. Креативни индустрии, локални уметнички колективи. 

4.2. Активности за заштита, промоција и афирмација на културното наследство 
 

5 ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ИНОВАЦИИ 

5.1. Проекти за развој на туристички содржини , дигитални алатки за промоција на 
општината. 


